
2020年1月  第17号 
グッデイ便り 

新年号 

, 
タック Tak 

  ～新年を迎えて～ 
 
 あけましておめでとうございます。 
 グッデイは今年で設立から21年となりました。設立以来、ご利用者様
には「住みなれた地域で、自分らしく」、家族様にはご自分の時間を少
しでも持っていただければと考えてきました。 
 今後も社員一同、自分達のスキルの更なる向上に励んでまいります。 
             本年が、皆様にとって幸多い年となりますことを 
             お祈り申し上げます。 

 
    有限会社グッデイ 代表取締役 藤原 豊子    

編集後記 
いよいよ今年はオリンピックイヤーですね。 
スポーツはもっぱら観る方ですが、日本人選手はもちろん 
様々な国のアスリートの活躍には心躍るものがあります。 
今年もどうぞよろしくお願い致します。 

（総務 R・T) 

TEL 075(703)7484 FAX 075(703)7511 
e-mail / info@goddag.co.jp 

ご意見・ご感想をお寄せ下さい 

※個人情報に関しては、厳重に取り扱わせて頂いております 

発行 / 在宅ケアステーション グッデイ 
〒606-8625 京都市左京区北白川東久保田町66-2 

ホームページ http://www.goddag.co.jp/ 

発行日 / 令和2年1月4日【季刊発行】 

グッデイ事業所一覧 
 
京都デイ 〒606-8285 京都市左京区北白川東久保田町66 
       ☎075（703）7484 ＦＡＸ075（703）7511 
居宅介護事業所・訪問介護ステーション 
         〒606-8266 京都市左京区北白川久保田町16-1 
       ☎075（200）3653 ＦＡＸ075（200）3658 
比叡平デイ 〒520-0016 滋賀県大津市比叡平二丁目44-15 
       ☎077（529）0097 ＦＡＸ077（529）0098 

グッデイよりご利用者様やそのご家族様、関係各位へ 
 日頃の感謝をたっくさんつめて、お手元へお届けします 

～住みなれた場所で自分らしく過ごして 
  いただくために、私たちは活動しています～ 

 “Goddag”from 1999  published  quarterly  

 Image Photo   https://www.photo-ac.com/ 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjm25Gx1u_kAhWPc3AKHfTpBSoQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.illust-ai.com/single.php?c%3D00000260&psig=AOvVaw09IpAs2i3LdIjjHTim9SAo&ust=1569628066976158


 “Goddag”from 1999  published  quarterly  
  

 比叡平デイ便り 

  

 京都デイ便り 

 
 
 
 
 
 
「階段の上り下りが不自由になってきた」「家族だけでは 
介護が限界……」「歩行器ってどんなのがあるの？」「家事が大変になってきたので
誰か手助けしてくれないかしら」 
そんなお悩みはグッデイのケアマネージャーにご相談下さい。 
ご利用者様、ご家族様の意向を汲み、最適なプランをご提案します。 

                          ☎075（200）3653 ＦＡＸ075（200）3658 
 

昨年末に実施いたしました利用者様向けアンケートにご協力いただき、誠に 
ありがとうございました。各事業所のサービス向上のため活用させて頂きます。 

 令和元年12月25日、グッデイ京都2階において運営推進会議を開催
致しました。 

 運営推進会議とは、地域との連携を図る為、ご利用者様やそのご家
族、サービスに係る関係機関や 地域に住む方々に対して、介護サー
ビス状況を報告して評価を受けると共に、必要な要望や助言等を いた
だく機会として開催するものです。 

 当日は、地域の民生委員様、地域の介護サービス等の総合窓口で
ある包括支援センターの担当者様、ご利用者のご家族様などにお越し
いただき、京都デイの活動を報告し、ご意見を伺いました。 
 日頃は送迎の際しか接する機会がないご利用者のご家族様から 
ご質問や要望を頂いたり、地域との交流を 
深めるための今後の取り組みを地域包括 
支援センター様よりご提案いただくなど、 
有意義な会議となりました。 
年の瀬のご多忙の中ご出席いただいた皆様、 
誠にありがとうございました。 
 
 

運営推進会議を開催しました 

墨痕鮮やかに 

細かい作業がお得意なHさん、 
お習字の腕もお見事です。 

暮れには皆さんと
一緒に干支の置物
を作りましたよ！ 

ねずみに見えるで
しょうか？ 

 訪問介護の現場から 

 昨年末にご利用者様向けに実施したアンケートが次々に返ってきました。
職員全員で拝見させていただいています。皆さまからもったいない程のお
言葉を頂戴し、皆の励みにもなっています。 

 アンケートの中に「身だしなみ・言葉づかい・心づかい」のそれぞれを５点
満点で評価していただく項目があったのですが、いずれも高評価を頂いた
なか、「大変良い」に最も多く○をいただいたものが「心づかい」でした。 
               介護の現場で働く者にとってこれはとても誇れる 
               ことだと感じ、また一層その評価にお応えしてい 
               こうと思いました。 これからもご利用者様、ご家 
               族様に寄り添った活動を心がけていきたいと思 
               います。 どうぞよろしくお願いいたします。 

寒い季節にはお鍋 

今日のメニューはあったかい白菜鍋。春菊を
丁寧に下ごしらえ。お一人住まいのため、鍋
物はなかなか食べる機会がないという方にも
楽しんでいただけました。 

管理者の藤原よりご挨拶 

干支の置物 


